
 

Pag.	1	a	3	
	

Istruttore	/Redattore:	Ing.	Giuseppe	Dottori	‐	SARUP	
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com	

Verbale di Gara e Proposta di Aggiudicazione 
 

 N.09/2023 del 10/01/2023    

ESTRATTO DI SINTESI DELLA PROCEDURA 

OGGETTO  SERVIZIO DI TRASPORTO PER TRASFERENZA DEL C.E.R. 20.03.01 “RIFIUTI NON 
DIFFERENZIATI” DALLA DISCARICA SO.GE.NU.S. S.P.A. DI MAIOLATI SPONTINI 
ALL’IMPIANTO TMB DI CIR33 SERVIZI S.R.L. A CORINALDO (AN)   

CIG  CIG: 9551492C89 – CPV: 90512000-9   

Svolgimento 

della  

procedura 

PROCEDURA TELEMATICA -  trattasi di procedura sotto soglia  con le modalità dell’  

Procedura di Affidamento Diretto sotto soglia, previa richiesta di preventivo, ai sensi 

dell’art. 1, D.L. 76/20, conv. in legge 120/20, come sostituito dall’art. 51 D.L. 77/21, 

conv. in legge 108/21 e dell’art. 11, comma 8 del vigente regolamento per gli appalti di 

lavori forniture e servizi di SO.GE.NU.S. S.p.A.   con il criterio di aggiudicazione  minor 
prezzo di cui al D.Lgs.50/2016 art.95 c.4 lett.b) - massimo ribasso offerto sull'importo 
posto a base dell'appalto   

Durata 

dell’appalto 

 per anni 1 (uno) dal 11/02/2023 al 10/02/2024   

proroga  che è prevista la possibilità di disporre la proroga del contratto alla scadenza, a norma 

dell’art. 106, comma 11 del d.lgs. 50/2016, al fine di individuare il nuovo operatore 

economico   

Impegno di 

spesa 

presunta 

VALORE DELL'APPALTO ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA SE PRESENTI

importo del contratto messo a gara 75.000,00€     

oneri sicurezza da progetto

oneri sicurezza da interferenza

OLTRE IVA DI LEGGE

costo manodopera previsto art.23 Codice Appalti 11.250,00€     

Importo soggetto a ribasso 75.000,00€     

 
Rif. 

Regolamento 

interno 

 art.11 del Regolamento Appalti approvato dal C.d.A. di SO.GE.NU.S. S.p.A. in data 

22/10/2021   

 

Con registrazione  N.09/2023 del 10/01/2023    in data 11/01/2023 presso l’ufficio Gare SO.GE.NU.S. SpA in 

Via Petrarca 9 – 60030 Maiolati Spontini, è stato redatto il presente VERBALE DI GARA CON PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE i cui motivi sono di segutio illustrati. 

PREMESSO CHE 



 

Pag.	2	a	3	
	

Istruttore	/Redattore:	Ing.	Giuseppe	Dottori	‐	SARUP	
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com	

Il sottoscritto Dott. Mauro Ragaini, in qualità di Direttore Generale e Legale Rappresentante di SO.GE.NU.S. 

S.p.A. in base a quanto stabilito dall’articolo 22 del vigente Statuto Sociale, nonché Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento per gli Appalti di lavori, forniture e servizi approvato 

dal C.d.A. del 22/10/2021, a seguito di precedente gara deserta, ha emanato la Determina Dirigenziale di 

Indizione  N. 61 del 16/12/2022  con cui il R.U.P. ha deliberato di indire una    Procedura di Affidamento 

Diretto sotto soglia, previa richiesta di preventivo, ai sensi dell’art. 1, D.L. 76/20, conv. in legge 120/20, come 

sostituito dall’art. 51 D.L. 77/21, conv. in legge 108/21 e dell’art. 11, comma 8 del vigente regolamento per 

gli appalti di lavori forniture e servizi di SO.GE.NU.S. S.p.A.   ; 

- preso atto che con  Prot. n. 3308/2022 del 16/12/2022  la ditta AUTOSPURGHI CM SRL con sede a 

Jesi 60035 Via Brodolini n.35 – P.I. 02386380428 è stata invitata a presentare offerta entro e non oltre le  ore 

10:00 di MARTEDI’ 10/01/2023  ; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

Il Dott. Mauro Ragaini, nella sua qualità di RUP e Presidente di gara, dichiara aperta la seduta pubblica per 

l'affidamento della fornitura in oggetto. 

Sono presenti i seguenti Sig.ri in qualità di testimoni: 

 Rag. Stefano Giaccaglia (segreatrio verbalizzante) 

 Ing. Giuseppe Dottori 

Non sono intervenuti soggetti delegati ad assistere all'apertura dei plichi. 

I presenti sono informati circa le modalità di applicazione del criterio di aggiudicazione previste dalla 

documentazione di gara e dell'eventuale regolarizzazione della documentazione d'offerta mediante il ricorso 

alla procedura del cd. "soccorso istruttorio", ex art. 83, comma 9, D.Lgs 50/16 e s.m.i.. 

Prima di procedere alla materiale apertura delle cartelle della piattaforma telematica il Presidente di gara 

attesta che la documentazione è pervenuta entro i termini e ne dispone pertanto l'apertura. 

Considerato che entro tale scadenza l’offerta della ditta invitata è stata caricata, con allegata tutta la 

documentazione richiesta, sulla piattaforma digitale nella quale si svolge la procedura; 

constatato che la ditta offerente non ha potuto acquisire il PassOE in quanto la stessa S.A. non ha provveduto 

nei termini necessari a perfezionare il CIG che di conseguenza è stato perfezionato solo in data 10.01.2023 a 

seguito delle verifiche eseguite, onde per cui la ditta offerente ha potuto acquisire il PassOE solo in data 

odierna - 11.01.2023 - perfezionandosi così la procedura; 

tutto quanto premesso e considerato 

il Presidente procede quindi alla verifica del contenuto della Documentazione Amministrativa presentata 

dall’operatore economico constatandone la regolarità. 

Alla luce di quanto sopra, il Presidente, dopo aver rammentato il criterio di aggiudicazione previsto dalla lex 

specialis del procedimento 

DISPONE 



 

Pag.	3	a	3	
	

Istruttore	/Redattore:	Ing.	Giuseppe	Dottori	‐	SARUP	
SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com	

l’apertura della busta telematica contenente l’offerta economica, rilevando quanto riportato nella seguente 

tabella: 
 

Ragione Sociale Ribasso offerto Oneri sicurezza Costo manodopera 

AUTOSPURGHI CM SRL 
8,11% 

(ottovirgolaundici %) 
€ 1.200,00 € 35.250,00 

 

All’esito, viene assunta l’offerta ritenuta congrua come segue: 
 

Ragione Sociale Ribasso offerto Oneri sicurezza Costo manodopera 

AUTOSPURGHI CM SRL 
8,11% 

(ottovirgolaundici %) 
€ 1.200,00 € 35.250,00 

 

Per l’effetto, il Presidente 

PROPONE 
 

di aggiudicare la gara d’appalto nei riguardi della ditta AUTOSPURGHI CM SRL con sede in Via Brodolini n.35 

a 60035 JESI (AN), p.IVA/cod. fisc. 02386380428 che ha formulato il ribasso del 8,11% (ottovirgolaundici 

percento), indicando in € 35.250,00 il costo della manodopera ed in € 1.200,00 gli oneri per la sicurezza 

interna aziendale. L’importo dell’appalto, considerato il ribasso, ammonta a € 68.917,50 

(sessantottomilanovecentodiciasette/50). 

Nel contempo, il Presidente rimette agli uffici il compito di procedere alla verifica dei requisiti, generali e 

speciali, di qualificazione autodichiarati dalla ditta aggiudicataria provvisoria in sede di offerta, ai sensi 

dell’art. 81 del D. Lgs 50/16, ed al RUP l’eventuale valutazione di attendibilità/affidabilità dell’offerta, 

propedeutiche alla eventuale dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, salvi ed impregiudicati eventuali, 

ulteriori incombenti di legge. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 10,45. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il RUP 

Direttore Generale 

Dott. Mauro Ragaini 

 

I testimoni 

Rag. Stefano Giaccaglia (segretario verbalizzante) 

__________________________________ 

Ing. Giuseppe Dottori 

__________________________________  


